ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 12.11. 2007 г.
	 № 214
	п. Провидения

О внесении изменения в постановление Главы администрации   Провиденского района от 11.01.2002 г. №14 «Об утверждении Положения о порядке расходования   средств   резервного фонда   администрации   Провиденского района на непредвиденные расходы»
             В соответствии с пунктом 56 статьи 1 Федерального закона от 26.04.2007 № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Рос​сийской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Внести   в   постановление  Главы   администрации     Провиденского

района от 11.01.2002 г. №14  «Об утверждении Положения о порядке расходования   средств   резервного фонда   администрации     Провиденского

района на непредвиденные расходы» следующее изменение:

          Положение о порядке расходования средств резервно​го фонда администрации Провиденского района на непредвиденные расходы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоот​ношения, возникшие с 1 января 2008 года.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и иму​щественных отношений администрации Провиденского муниципального района (Веденьева Т.Г.)
                                                                                                            Е.В. Данилюк.

Приложение
к постановлению Главы Провиденского

                                                                                муниципального   района     №  214
                                                от 12.11. 2007г.
                                                                  Положение
                         о порядке использования бюджетных ассигнований
            резервного фонда Администрации Провиденского муниципального района
                               на финансовое обеспечение непредвиденных расходов
       Настоящее Положение разработано во исполнение статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок использования бюджетных ас​сигнований резервного фонда Администрации Провиденского муниципального района на финансовое обеспечение непред​виденных расходов (далее - резервный фонд на непред​виденные расходы).

                          1. Создание резервного фонда на непредвиденные расходы
       1.1. В расходной части бюджета Провиденского муниципального района (далее - муниципального района) на очеред​ной финансовый год предусматривается создание ре​зервного фонда на непредвиденные расходы в размере, установленном Решением Совета депутатов Провиденского района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год с учетом ограничений, установленных частью 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

      1.2. В случае если Решение Совета депутатов Провиденского района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год не вступило в силу с начала текущего финансового года, Управление финансов, экономики и имущественных от​ношений администрации Провиденского муниципального района не имеет права формировать резервный фонд на непредвиденные рас​ходы.
                             2. Направления использования средств
                      резервного фонда на непредвиденные расходы
       2.1. Средства резервного фонда на непредвиденные расходы направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов (расходов, не предусмот​ренных в бюджете муниципального района на очередной финансо​вый год, а также в случае недостаточности бюджетных ассигнований в расходной статье бюджета муниципального района на очередной финансовый год), в том числе на про​ведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, прежде всего на:

      проведение отдельных разовых праздничных и культурно-массовых мероприятий, включая участие ко​манд Провиденского муниципального района в фестивалях, конкур​сах, соревнованиях, проводимых за пределами Провиденского муниципального района и Чукотского автономного округа, поощрение лауреатов и победителей;

       проведение торжественных и траурных мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам;

       разовое премирование, оказание материальной по​мощи коллективам организаций (юридическим лицам) за заслуги перед Провиденским муниципальным районом и в свя​зи с их юбилейными датами;

       проведение встреч, симпозиумов, семинаров, выста​вок, ярмарок по проблемам, имеющим значение для Провиденского муниципального района;

       оказание единовременной финансовой поддержки творческим коллективам, общественным организациям и объединениям, иным юридическим лицам;

       оказание в особых случаях разовой материальной по​мощи или разовых поощрений физическим лицам;

       оплату взносов в уставный фонд вновь создаваемых муниципальных унитарных предприятий Провиденского муниципального района;

       оплату членских и учредительских взносов Провиденского муниципального района;

       оплату расходов по приему официальных делегаций, посещающих Провиденский муниципальный район;

       проведение экстренных противоэпидемических ме​роприятий;

        проведение внеплановых ремонтных и восста​новительных работ по заявкам органов местного самоуправления, в том числе прове​дение внепланового капитального ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства, бюджетных учреж​дений, приобретение для них необходимого инвентаря и оборудования в случае нарушения нормального фун​кционирования указанных объектов и учреждений и уг​розы жизнедеятельности;

       проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

       другие непредвиденные расходы и (или) особо значи​мые для Провиденского муниципального района разовые мероп​риятия, проводимые по решению Администрации Провиденского муниципального района.
                                  3. Порядок использования средств
                         резервного фонда на непредвиденные расходы
         3.1.  Средства резервного фонда на непредвиденные расходы, предусмотренные в составе бюджета муниципального района на очередной финансовый год, используются по распоря​жению Администрации Провиденского муниципального района.

         Подготовка проекта распоряжения осуществляется инициато​ром выделения средств из резервного фонда на непред​виденные расходы.

         Инициатором выделения средств из резервного фонда Администрации Провиденского муниципального района на непредвиденные расходы может быть главный распо​рядитель средств бюджета муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района, который пред​ставляет заявку по форме в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению, смету расходов. Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского муниципального района вправе потребовать иную информацию, подтверждающую необходимость выделе​ния средств.

         3.2.  Предоставление средств резервного фонда на непредвиденные расходы осуществляется в трехднев​ный срок со дня вступления в силу указанного распоряжения Администрации Провиденского муниципального района путем пе​речисления Управлением финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского муниципального района бюджетных ассигнований с лицевого счета по исполне​нию бюджета муниципального района на лицевой счет главного распо​рядителя средств бюджета муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района, представившего заявку на выделение средств из резервного фонда на не​предвиденные расходы, для дальнейшего перечисления им средств непосредственному получателю.

          3.3.  Средства резервного фонда на непредвиденные расходы, предназначенные для финансирования ра​бот (услуг), выполняемых поэтапно, перечисляются при предоставлении главным распорядителем средств  бюджета муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района Управлению финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского муниципального района документов, подтверждающих выполнение работ (услуг).

         3.4. При использовании средств резервного фонда на непредвиденные расходы в ходе исполнения бюджета муниципального района на основании распоряжений Администрации Провиденского муниципального района о выделении средств из резер​вного фонда на непредвиденные расходы Управлением финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского муниципального района в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вносят​ся изменения в показатели сводной бюджетной росписи.
                             4. Ответственность получателей и контроль
                             за использованием средств резервного фонда
                                          на непредвиденные расходы
         4.1.  Средства резервного фонда на непредвиденные расходы используются строго по целевому назначению, определенному соответствующим распоряжением Администрации Провиденского муниципального района, и не могут быть направлены на иные цели.

        Главные распорядители средств бюджета муниципального района по ведомственной структуре расходов бюдже​та муниципального района и получатели средств резервного фонда на непредви​денные расходы несут ответственность за их нецелевое использование в порядке, установленном Бюджетным ко​дексом Российской Федерации.

       4.2.  Контроль за целевым использованием средств, выделенных из резервного фонда на непредвиденные расходы, осуществляют главные распорядители средств бюджета муниципального района по ведомственной структуре расхо​дов бюджета муниципального района в соответствии с Бюджетным ко​дексом Российской Федерации.

        4.3. Главные распорядители средств бюд​жета муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района одновременно с квартальной и годовой бюд​жетной отчетностью представляют в Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского муниципального района отчеты об использовании бюджет​ных ассигнований резервного фонда на непредвиденные расходы по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

По этой же форме Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского муниципального района прилагает отчет об использовании бюджетных ассиг​нований резервного фонда на непредвиденные расходы к ежеквартальному и годовому отчету об исполнении бюджета муниципального района.

Приложение 1
к Положению о порядке расходования средств резервного фонда
Правительства Чукотского автономного округа на непредвиденные расходы
                                                                       Заявка
                                 на бюджетные ассигнования из резервного фонда
                             Администрации Провиденского муниципального района
                                                на непредвиденные расходы
Инициатор _____________________________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района)
Направление средств

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Обоснование ___________________________________________________________________________
Освоение бюджетных ассигнований текущего периода по статье______________________ _____________________________________________________________________________
Предусмотрено Решением Совета депутатов Провиденского муниципального района о бюджете муниципального района
на текущий финансовый год (тыс. руб.)____________________________________________
Факт (тыс.руб.)________________________________________________________________
Отклонение (тыс. руб.)__________________________________________________________
Процент освоения  (%)__________________________________________________________
Экономия по статьям расходов, финансируемым из бюджета муниципального района (тыс. руб.)_____________________________________________________________________
Смета (расчет) на использование дополнительных средств прилагается.
Руководитель ___________________________________________________________
                                                   (Ф.И.О.)                                                                   (подпись)
Дата представления _____________________________
Приложение 2
                                                               к    Положению   о   порядке   расходования   средств
                                                              резервного фонда  Администрации      Провиденского

                                                              муниципального района на непредвиденные расходы
                                                                   Отчет
                                об использовании бюджетных ассигнований
              резервного фонда Администрации Провиденского муниципального района
                                               на непредвиденные расходы
_____________________________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального района по ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального района)
	Название,

дата, номер

распоряжения

Администрации
Провиденского
муниципального района
	Наименование

получателя

средств
	Сумма по
распоряжению

(тыс. руб.)
	Направление

расходования

средств по

распоряжению
	Дата получения

бюджетных

ассигнований
	Полученная

сумма

(тыс. руб.)
	Отметка об использовании

бюджетных

ассигнований

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель _________________________________________________________________
                                       (Ф.И.О.)                              (подпись)
Дата представления _______________________
Примечание:

в сводном отчете Управления финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского муниципального района после графы 4 вводятся еще две графы: «Дата перечисления бюджетных ассигнований», «Перечисленная сумма (тыс. руб.)».
Подготовлено:                                     Веденьева Т.Г.

Согласовано:                                        Рекун Д.В.

Разослано:  Администрация, УФЭИО, УСП, МОУ средняя школа п. Провидения, школа искусств, избирательная комиссия